АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАГАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2024                                                                                                        № 119
                                                                                                                               Экз. № 1
с.Тагай

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области

В  соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1.12 Правил охраны жизни людей на водных объектах Ульяновской области, утвержденных постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 №314, Соглашением от 22.12.2023 № 17, заключенным между администрацией муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области и администрацией муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области, в целях недопущения гибели людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области, администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить выход людей и выезд автомобильной техники  на лёд водоёмов, расположенных на территории муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области, в период ледостава.
2. Организовать выставление знаков с информацией, запрещающей выезд техники и выход людей на лёд водоёмов в период ледостава.

3. Оповестить население об опасности выхода и выезда на лёд через средства массовой информации.
000119
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Тагая» и на официальном сайте администрации муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                    К.И.Журтубаев